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M Ø D E R E F E R A T  
 
 

 
Møde den: 13.6.2023  
Kl.: 16.00-18.00  
Sted: Mødelokale 2  
 
Emne: Bestyrelsesmøde  

 

HØJE-TAASTRUP GYMNASIUM 
 
 
  

Frøgaard Allé 2 

2630 Taastrup 

Tlf. 33 96 40 50 

Fax 43 52 33 51 

E-mail htg@htg.dk 

www.htg.dk 

 

 

 
 
 
 
 
 
  

Dato: 19.6.2023 

Sagsnr.:  

Arkiv:  

 

Sagsbeh.: ID/RC 

 

 

Deltagere: Bestyrelsesformand Lars Bentsen, næstformand Susanne Sørensen, Byrådsmedlem Melis Aydin, 
lektor Trine Schiott og lektor Morten Sørensen.  
 
Sekretariatsfunktion: Rektor Ida Diemar, økonomichef Hanne Linnet og sekretariatsleder René Christensen.  
 
Afbud: Skoleleder Casper Madsen, vicerektor Inge Reich og elevrepræsentant Nicklas Abildskov Hansen. 
 
Dagsorden: 

1. Godkendelse af referat fra mødet den 14.3.2023 
2. Meddelelser fra formanden 
3. Meddelelser fra rektor  
4. Meddelelser fra elever 
5. Skolens økonomi 
6. Status på udviklingsplanen 
7. Elevoptag 2023/2024 samt præsentation af modtagelse og plan for introforløb 
8. Orientering om solceller 
9. Evt. 
 
 

 
Ad 1. Bestyrelsen godkendte og underskrev referatet.  
 
Ad 2. Lars fortalte om emner på årsmødet i Gymnasiernes Bestyrelsesforening. Her havde der været oplæg fra 
Undervisningsminister Mattias Tesfaye, Stina Vrang Elias, Adm. Direktør Tænketanken DEA, som talte om 

“Unge studenter uden en erhvervskompetencegivende uddannelse – hvad kan I gøre?” og forstander Rasmus 

Meyer for Krogerup Højskole og tidligere formand for Regeringens Ungdomspanel fortalte elevernes trivsel 
under Corona.  
   
Ad 3. Ida fortalte, at hun sidder i et udvalg hos Danske Gymnasier, som ser på konsekvensen af anbefalingerne 
fra Reformkommissionen. Til november er vi medarrangører af en konference om ASF, som bliver afholdt her 
på HTG.    
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Ad. 4. Intet. 
 
Ad. 5. Hanne gennemgik økonomien med udgangspunkt i de nuværende regnskabstal. Vores økonomi ser 

fornuftig ud og det var bestyrelsen glad for.    

 Ad. 6. Ida gennemgik udkastet til vores udviklings- og evalueringsplan i hovedtræk. Hun fortalte at vi har 

etableret et samarbejde på tværs af de naturvidenskabelige fag, bl.a. i samarbejde med Zoologisk Have. Vi har 

ligeledes et Life Science forløb med Naturvidenskabernes Hus. Målet er at få Information og Teknologi som 

valgfag, her indgår også CT og robotteknologi. Derudover er vi engageret i projekter såsom European Green 

Cities, Grønt iværksætteri, kunstneriske/kreative fag, globalisering og kulturmøder og fællesskabende skole. Vi 

har også indsatser vedr. sprog og læsning i relation til Dansk faget. Vi videreudvikler ligeledes HF hele tiden. 

Det lokale samarbejde betyder rigtig meget for os, derfor deltager vi campussamarbejder, vi afholder 

introkurser og inspirerende brobygningsforløb. For at styrke elevernes læsefærdigheder har vi uddannet to 

nye læsevejledere. Bestyrelsen roste planen.  

Ad. 7. Ida oplyste, at vi på nuværende tidspunkt optager 5 ASF/SAFE-klasser, dvs. vi opretter 4 ASF og 1 SAFE-

klasse. Derudover opretter vi 3 HF-klasser og 2 ordinære STX-klasser. Vi har fået henvist 70 elever fra 

Københavns centrum, Østerbro og Frederiksberg. De ønsker af mange årsager ikke at gå på HTG. Der er dog 

også elever som ønsker at skifte gymnasie til HTG.  

Trine fortalte om den kommende plan for de nye elevers introforløb. Lærerne er kommet med hver deres 

forslag til mulige introprojekter. Planen er, at vores nuværende elever skal være klar til at modtage nye elever, 

således de føler sig velkommen. Det vil sige, at de nuværende elever er empatiske, sørger for velkomstskilte i 

klasselokalerne mm. Det vigtige er, at de nye elever føler, at de er en del af et fællesskab som omfatter alle 

elever på HTG. De skal føle at fællesskabet rækker udover deres egen klasse. Derved får de også ejerskab for 

vores gode gymnasie. Ved intro-mødet d. 15.6.2023 er det vigtigt at afmontere nogle af alle fordommene. Det 

gælder om at sætte krog på eleverne med badesø, intro og alt mulige andet, således de deltager i alle skolens 

arrangementer. Bestyrelsen roste planen. Trine roste hendes kollegaer for at deltage meget aktivt i opgaven.  

Ad. 8. Hanne fortalte om vores nye solceller og uddelte et ark som viste den hjemmeside som oplyser om hvor 

meget strøm vi bruger og hvor meget vi sender videre til El-nettet. Vores Tekniske Chef har adgang til 

hjemmesiden. På nuværende tidspunkt har vi sparet 35.000 kr. Næste tiltag bliver at vi opsætter skærme, 

således alle kan følge i forbrug og besparelser. som bliver sat op, så alle kan se udviklingen. Melis forslog, at vi 

laver en artikel om solcellerne, det vil vi gøre. Hanne glemte at sige under pkt. 5. at vores likviditet er god. Vi 

får i den forbindelse en del positive renter. Men Hanne mener ikke det er nødvendigt at ændrer aftale i forhold 

til en anden rentekonto. Susanne foreslog at vi på sigt kunne overveje el-lade standere evt. i samarbejde med 

kommunen. Det vil ledelsen overveje.  

Ad. 9. Lars ønskede alle en god sommer.   

 

 

 

 

 

 


